
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о 

представлении гражданами, претенду-

ющими на замещение должностей му-

ниципальной службы в городе Нижнем 

Новгороде, и муниципальными служа-

щими сведений о доходах, об имущест-

ве и обязательствах имущественного ха-

рактера, о представлении муниципаль-

ными служащими сведений о расходах, 

а также об источниках получения 

средств, за счет которых совершена 

сделка, принятое решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

23.05.2012 № 74 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2017 года № 64-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации в целях совершенствования государственной политики в области проти-

водействия  коррупции», Законом Нижегородской области от 5 мая 2017 года 

№ 51-З «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по 

вопросам противодействия коррупции в Нижегородской области», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, и 

муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, о представлении муниципальными служащи-

ми сведений о расходах, а также об источниках получения средств, за счет ко-

торых совершена сделка, принятое решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.05.2012 № 74 (с изменениями, внесенными решениями город-

ской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  от  26.09.2012 № 148, от 20.03.2013 

 24.05.2017 

 

 № 117 

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL


 2 

№ 47, от 24.09.2014 № 145, от 18.03.2015 № 58, от 27.01.2016 № 13), следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2: 

1.1.1. В абзаце первом после слов «гражданина, претендующего на заме-

щение должности» дополнить словами «главы администрации города Нижнего 

Новгорода, а также на гражданина, претендующего на замещение должности», 

после слов «муниципального служащего, замещающего должность» дополнить 

словами «главы администрации города Нижнего Новгорода, а также долж-

ность». 

1.1.2. В абзаце втором после слов «муниципального служащего, заме-

щающего должность» дополнить словами «главы администрации города Ниж-

него Новгорода, а также должность». 

1.2. Абзац первый пункта 5 после слова «ежегодно» дополнить словами 

«в срок до 30 апреля». 

1.3. Абзацы второй-четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, о расходах, а также об источниках получения средств представляют-

ся  гражданами, претендующими на замещение должности главы администра-

ции города Нижнего Новгорода, в комиссию по проведению конкурса на заме-

щение должности главы администрации города Нижнего Новгорода одновре-

менно с документами, представляемыми для участия в конкурсе. Сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расхо-

дах, а также об источниках получения средств лицом, замещающим должность 

главы администрации города Нижнего Новгорода, представляются уполномо-

ченному главой города Нижнего Новгорода должностному лицу.  

Комиссия по проведению конкурса на замещение должности главы адми-

нистрации города Нижнего Новгорода (далее - конкурсная комиссия) обеспечи-

вает  представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств 

граждан, претендующих на замещение должности главы администрации города 

Нижнего Новгорода, Губернатору Нижегородской области путем их направле-

ния в орган исполнительной власти Нижегородской области, уполномоченный 

на исполнение функций органа по профилактике коррупционных и иных пра-

вонарушений (далее - уполномоченный орган по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений), в течение 14 календарных дней со дня окончания 

срока направления указанных сведений в конкурсную комиссию. 

Уполномоченное главой города Нижнего Новгорода должностное лицо 

обеспечивает представление сведений о доходах,  об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения 

средств главы администрации города Нижнего Новгорода Губернатору Ниже-

городской области путем направления их в уполномоченный орган по профи-

лактике коррупционных и иных правонарушений в течение 14 календарных 

дней после окончания срока представления уточненных сведений, предусмот-

ренного пунктом 8 настоящего Положения». 

1.4. В абзаце втором пункта 8 слова «подпункте «б» пункта 3» заменить 

словами «пункте 5», слова «, назначаемый на должность муниципальной служ-

бы,» заменить словами «при назначении на должность муниципальной служ-



 3 

бы»,  слова  «в соответствии  с  подпунктом  «а»  пункта  3» заменить словами 

«, указанных в пункте 4,». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                       Е.И.Солонченко 


